会社名株式会社アイロムホールディングス代表者名代表取締役会長兼社長 森 豊隆(コード番号 2372 東証第1部)問合せ先取締役 経営企画部担当秀島 直樹

(TEL 03-5436-3148)

## ウォーターサプリメント第一弾「水の元素 - みずのげん - (水素水)」 の発売に関するお知らせ

この度、株式会社アイロムホールディングスの子会社であるアイロム製薬株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:宮田 公裕、以下「アイロム製薬」という。)におきまして、ウォーターサプリメント「水の元素 - みずのげん - (水素水)」を発売することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.ウォーターサプリメント「水の元素 - みずのげん - (水素水)」発売の目的及び内容

現在、成人男性の半数以上が、生活習慣病の発症や悪化の原因とされるメタボリックシンドローム(内臓脂肪症候群)、もしくはその予備軍に該当すると言われ、メタボリックシンドローム撲滅委員会が発足するなど、その危険性の啓発及び改善への取組みが行われています。

また、健康保険法の改正により、平成20年4月から医療保険者に対し40歳以上の被保険者及び被扶養配偶者を対象とする健康診断が義務付けられることとなりました。

そのような疾病予防を目的とする医療環境の変革を受け、当社グループは、人々の自己による健康管理を推進するべく、幅広い視野で事業を展開する統合医療サポート企業として、かねてより自社ブランドのヘルスケア商品の販売開始に向け準備を進めておりました。

昨年7月に当社の子会社となりましたアイロム製薬は、輸液をはじめとする各種注射剤の製造販売を中心に事業を展開しており、当該領域でその地位を確立しながら順調に成長を続けておりますが、本日、同社の経験と技術の蓄積を活かした新規事業分野への進出として、ウォーターサプリメントの第一弾「水の元素 - みずのげん - (水素水)」を発売することとなりました。

アイロム製薬の輸液・注射剤の製造技術及び品質は医薬品業界において高い評価を得ており、品質維持のためには基質となる水が全てであるとの信念の下、厳しい管理体制の中で最高品質の水のみを使用し続けてまいりました。

今回発売するウォーターサプリメント「水の元素 - みずのげん - (水素水)」は、アイロム製薬の製造開発技術を最大限に駆使することで、水素以外には何も添加しない、安全な形で水素を溶存した還元力の高い水として仕上がりました。今後、アイロム製薬の製薬企業としての開発力とアイロムの臨床試験のノウハウを用いることで、その効果の科学的根拠を明確にし、消費者への情報提供を行っていく予定であります。

当商品の販売にあたっては、当社グループの展開する薬局や提携医療機関、及びビューティヘルスケア商品の取扱店等を中心に、様々なチャネルにおいてPR活動を積極的に展開し、早期における市場への浸透を図ってまいります。

アイロム製薬は、当社グループのネットワークの中で、輸液メーカーとして積み重ねてきた技術 やノウハウを活用することにより、統合医療に貢献しながらさらなる開発力の向上を図り、次世代 に求められる製品を提供し続けてまいります。

## 2 . 商品概要

商 品 名:水の元素 - みずのげん -

名 称:清涼飲料水原 材料 名:水、水素

容量・容器:300mlアルミパウチ

価格:350円(税込み)

成 分: pH 値・・・5.5~6.5 硬度・・・0mg/

含有水素量(製造時) ··· 1.0~1.2ppm 酸化還元電位(製造時)··· - 500~ - 600mV

栄 養 成 分: エネルギー ・・・0 kcal たんぱく質・糖質・炭水化物 ・・・0 g

ナトリウム・・・0 mg カルシウム・・・0 mg マグネシウム・・・0 mg

カリウム · · · 0 m g

製 造 者:アイロム製薬株式会社



本件に関するお問合せ先 アイロム製薬株式会社 受付センター

TEL:0120-166-432